
Република Северна Македонија 
ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 
СПИ.бр.9/24 
12.04.2024 година 
Гевгелија 
 
 Врз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до информации 
од јавен карактер ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/2019), 
постапувајќи по Барањето за пристап до  информации од јавен карактер од барателот 
К.З.С, Основниот суд Гевгелија на ден 12.04.2024 година го донесе следното: 
                                      
                                                 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 Барањето од  барателот  К.З.С, по предметот Барање за пристап до 
информации од јавен карактер, СЕ УВАЖУВА. 
 
                                             О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 Врз основа на Барањето информација од јавен карактер доставено од   
барателот  К.З.С, Имателот на информацијата Основен суд Гевгелија, а во врска со 
доставеното барање за вкупниот број на вработени во Основен суд Гевгелија, по 
категорија односно звања, Ве известува за следното: 
 
Б-3 
В-7 
Г-23 
Судска полиција 5 
По Закон за работни односи 2 
 
 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата за 
заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок од 
15 дена од приемот на Решението. 
 
Решено во Основен суд Гевгелија на ден 12.04.2024 година, под СПИ.бр.9/24 од 
12.04.2024 година 
 
 
 
                                      По овластување на Претседателот на судот 
                         Службено лице за посредување со информации од јавен каратер 
                                       Раководител на оддел - Павле Тунев 

 

 

 

 

 

 



Република Северна Македонија 
ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 
СПИ.бр.9/24-1 
18.04.2024 година 
Гевгелија 
 
 Врз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до информации 
од јавен карактер ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/2019), 
постапувајќи по дополнителното Барање за пристап до  информации од јавен 
карактер од барателот К.З.С,  Основниот суд Гевгелија на ден 18.04.2024 година го 
донесе следното: 
                                       
                                                 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 Барањето од  барателот  К.З.С, по предметот Барање за пристап до 
информации од јавен карактер, СЕ УВАЖУВА. 
 
                                             О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 Врз основа на Барањето информација од јавен карактер доставено од   
барателот  К.З.С, Имателот на информацијата Основен суд Гевгелија, а во врска со 
дополнителното доставено барање за вкупниот број на вработени во Основен суд 
Гевгелија, по категорија односно звања, Ве известува за следното: 
 

Број на пополнети места 

 1 Судски администратор / 

 2. Раководител на  стручно-правна 
служба 

 / 

 3. Раководител на административно-
техничка служба 

/ 

 4. Раководител на оддел  1 

 5 Раководител на судски оддел 
граѓански 

/ 

 
 

6. Раководител на судски оддел 
кривичен 

 / 

 7. Раководител на одделение за 

човечки ресурси 

/ 

 8. Раководител на одделение за 
материјално финансиско работење 

1 

 9. Раководител на одделение за 
информатика 

1 

 10. Раководител на одделение за 

извршување на санкции 

/ 

 11. Раководител на одделение за 

казнена евиденција 

/ 

 12. Виш судски советник / 
 13. Судски советник / 
 14. Советник-информатичар / 
 15. Виш судски соработник 2 
 16. Судски соработник 5 
 17. Соработник-преведувач / 
 18. Помлад судски соработник / 
 19. Самостоен судски референт водител 

на писарница 
7 

 20. Самостоен судски референт 

технички секретар на 

/ 



претседателот на судот 

 21. Самостоен судски референт 

координатор на 

дактилобиро 

/ 

 22. Самостоен судски референт 

координатор на техничка служба 

1 

 23. Самостоен  референт -

сметководител 

1 

 24. Самостоен референт-
извршител во одделение за 
информатика 

/ 

 25. Самостоен референт -

управител на судска зграда 

/ 

 26. Виш судски референт -

благајник 

1 

 27. Виш судски референт-извршител во 
писарница 

1 

 28. Виш судски референт-архивар / 
 29. Виш судски референт -економ / 
 30. Судски референт-

дактилограф 

7 

 31. Судски референт за прием 

и експедиција на пошта 

1 

 32. Референт координатор за техничко 
одржување 

/ 

 33. Помлад судски референт извршител 
во писарница 

1 

 34. Помлад судски референт-

доставувач 

3 

 35. Командир на судска полиција / 
 36. Заменик командир на судска 

полиција 
/ 

 37. Припадник на судска полиција 5 
 38. Оператор на телефонска централа 1 
 39. Хаусмајстор / 
 40. Работник во бифе / 
 41. Курир / 
 42. Возач / 
 43. Хигиеничар 1 

 ВКУПНO= 40   
 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата за 
заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок од 
15 дена од приемот на Решението. 
 
Решено во Основен суд Гевгелија на ден 18.04.2024 година, под СПИ.бр.9/24-1 од 
18.04.2024 година 
 
                                      По овластување на Претседателот на судот 
                         Службено лице за посредување со информации од јавен каратер 
                                       Раководител на оддел - Павле Тунев 


